
Geocaching na Tenerife
Že je geocaching na Tenerife poněkud obtížný, zjistíte už pravděpodobně u první keše, protože
ostrov je v podstatě tvořen různě na sebe poházenými volnými kameny. Také je velmi běžné z
těchto kamenů podobně volně stavět zdi a zídky. Už první regularka co měla být na zdi mi
zabrala 15 minut, protože ze zdi bylo volně vytažitelných kamenů hned na několik regularek.
Dokonce v některých místech byly i zastrčené odpadky, takže to mátlo. Provedli jsme tedy po
odlovu trash out. V podstatě byly mezi kameny všechny keše, na které jsme se koukali, je s
podivem, že owneři neobjevili krásu magnetických keší, které by se rozhodně daly použít třeba
u odpočívadel na ohrazení.

Rozhodně se nedá říct, že by vždy pomohly hinty, často je ve spoiler images obrázek ownera s
kamarády, jak kešku zakládal, ještěrky, výhledu na sopku nebo něčeho zcela nesouvisejícího,
také hint samotný ve stylu "pod kamenem u keře" na místě, kde jsou samé keře a kameny
mnoho nepomůže. Jednu kešku s hintem "dole ve zdi" jsme po čtvrthodině hledání vzdali,
protože s přesností GPS 15 metrů a dlouhou zdí viz výše, bych ji asi spíš celou dřív rozebrala.
Vzhledem k tomu, že keše jsou veskrze zakládány návštěvníky ostrova, má drtivá většina keší
plný logbook nebo jiný need maintenance, i přesto že snad u některých to nějaký místní kačer
údajně udržuje. Takže se kromě tužky asi hodí s sebou nosit i kus papíru.

Jak bývá u keší obvyklé, dovedou vás na docela zajímavá místa, například jedna na
dvoukilometrovém trailu u observatoře Izaña vás dovede k poměrně málo navštěvovanému
poměrně čerstvému sopečnému kuželu, který je zajímavý tím, že je naprosto černý jako škvára
a z dálky to neustále tvoří iluzi, že musí být ve stínu. Bohužel jsme teda zjistili až na místě, že
keš se nachází na jejím vrcholu, což mohlo být tak padesát metrů a hlavně v národním parku
mimo stezku, takže se nám tam moc nechtělo. Keš v jednom parku v Puertu de la Cruz zase
obsahovala doporučení krmit místní ještěrky banánem. Že se na nás vrhne asi dvacítka obřích
ještěrek jakmile vytáhneme banán jsme opravdu netušili, dokonce jeden větší ještěrák se
domníval, že moje nohy jsou také banán a kousl mě do prstu. Nicméně i tady se uprostřed
parku schovávala pod kamenem pěkná regularka s dvěma TB, pochopitelně oba německé, ale
jeden se chtěl dostat někam do Porýní-Vestfálska, tak jsme ho vzali zpátky, připojíme mu fotku
ještěrek sbíhajících se na banán.

Měli jsme původně v plánu posbírat vrcholové keše na sopce Teide, na kterou jsme
dvoudenním výstupem vylezli, ale vzhledem k tomu, v jakém stavu jsme se brzo ráno dostali na
vrchol, rozhodli jsme se jednohlasně že na keše peče pes, víceméně všechny až na vrcholovou
earthcache byly dostupné z vyhlídek od lanovky, takže bych řekla, že keše na Teide jsou pro
mastňáky co přijedou lanovkou a mají ještě náladu se někde procházet a snažit se hledat mezi
těmi horami lávových kamenů keš, případně na vrcholu v kráteru počítat fumaroly za odéru
shnilých vajíček pro earthku. Nicméně polovička údajně počítala, tak napíšeme ownerovi
odpovědi na jeho otázky a uvidíme jestli nám to uzná, opravdu to nahoře nebylo na nějaké
dlouhé rozjímání, jednak proto, že je tam šílený studený vichr a jednak myslím skoro v každou
denní dobu je tam dost nával.



Eartcachí je tam logicky kvůli velké geologické zajímavosti parku hodně, bohužel my většinou
byli s časem dost na štíru, takže jsme volili jen snadné odlovy. Mimochodem, pro ty co by chtěli
lovit z mobilu online (roamingový tarif možno pořídit k současnému datovém poměrně levně) je
nahoře problém v tom, že tam často není mobilní signál.
Tenerife má údajně i několik cachí terénu 5, na které jsem si dělala zálusk, protože v Čechách
to jsou většinou jenom stromovky na lano a to není úplně můj šálek čaje (paradoxně Teide keš
obtížnosti 5 nemá, asi proto, že tam vede lanovka, za earthku na vrcholu uznává owner 4 v
případě, že doložíte, že jste tam vylezli pěšky), ale nakonec ani na tuhle nebyl čas.


